[image: image1.png]ODO®

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
14.10.2021 № 4/34
г. Котельники
О бесплатной установке систем автоматического контроля загазованности жилых помещений гражданам, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных газовыми плитами
В целях оказания поддержки лицам старшего поколения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить меру социальной поддержки в виде бесплатной установки системы автоматического контроля загазованности жилых помещений (далее – мера социальной поддержки.
2. Определить, что право на меру социальной поддержки имеют неработающие одиноко проживающие граждане, достигшие возраста 65 лет             и старше, получающие пенсию в соответствии с законодательством Российской Федерации, размер которой (без учета региональной доплаты к пенсии) ниже величины прожиточного минимума, установленного в Московской области для пенсионеров, и проживающие в многоквартирных домах, которые расположены в границах городского округа Котельники Московской области, и оборудованы газовыми плитами.
3. Установить, что Порядок предоставления меры социальной поддержки устанавливается администрацией городского округа Котельники Московской области.
4. Опубликовать данное решение в газете «Котельники Сегодня» и на сайте городского округа Котельники Московской области.

5. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                                     А.И. Бондаренко

Глава городского округа Котельники

                     С.А. Жигалкин